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ÖNSÖZ 

Tarih sahnesine çıkışı uzun yıllar öncesine dayanan kadim Türk milleti, genlerindeki 

bağımsız yaşama kabiliyeti neticesinde çok geniş coğrafyalara yayılmış, hâkim olduğu 

bu coğrafyalarda Türk kültürüne ait izler ve eserler bırakmıştır. Geleneklerine bağlı 

olarak yaşamayı şiar edinen Türk milletinin çok eski zamanlardan beri sahip çıktığı, 

nesilden nesile aktararak devam ettirdiği geleneklerden biri de ozanlık/âşıklık 

geleneğidir. 

 Ozanlık/âşıklık geleneğinin temeli ozan-baksı geleneğine, dolayısıyla da şamanlığa 

kadar uzanır. İlk örneklerini Orta Asya’da yaşayan öncül Türk topluluklarında 

görebildiğimiz ozanlık/âşıklık geleneği, ilerleyen zaman boyunca değişen coğrafya, din, 

bilim ve teknolojinin de etkisiyle kimi zaman inkişaf ederek yetkin eserler vermiş, kimi 

zaman da bir önceki döneme göre durağan bir seyirde ilerlemiş, ancak sonuç olarak 

günümüze kadar öneminden bir şey kaybetmeden gelebilmiş köklü bir gelenektir.  

Günümüzde gelişen teknolojinin, eserlerin tanıtılması, icra edilmesi ve yayılması 

yönünden olumlu, usta-çırak ilişkisi içerisinde gelecek nesle aktarılması, yazılı ve 

ikincil sözlü kültürün etkisinde kalarak özdeki doğallığı yitirmesine sebep olması 

yönünden ise olumsuz etkilediği ozanlık/âşıklık geleneği, değişen bu şartlara uyum 

sağlayabildiği ölçüde varlığını devam ettirmektedir. Bu şartlar altında ozanlık/âşıklık 

geleneği, Türkiye sahasında özellikle İç Anadolu ve Doğu Anadolu’da hâlâ yaygın bir 

gelenek olarak icra edilir.  

İç Anadolu’da Kırşehir, bu geleneğin en önemli temsilcilerini yetiştiren birkaç şehirden 

biridir. Çekiç Ali, Muharrem Ertaş, Neşet Ertaş gibi sanatını bağlama eşliğinde icra 

eden âşıkların yanı sıra, Âşık Sait gibi bağlama çalmayan ancak yazdığı/söylediği âşık 

tarzı şiirlerle adını duyuran âşıklar da Kırşehir yöresi âşıklık geleneği içinde önemli bir 

yere sahiptir. Âşık Dindarî de hem âşık tarzı şiir hem de dinî-tasavvufî halk şiiri 

alanında önemli eserler vermiş ancak üretkenliğine kıyasla son derece az tanıtılmış, 

hakkında çok az çalışma yapılmış bir şair, araştırmacı ve yazardır.  

Kırşehir Yöresi Âşıklık Geleneği ve Âşık Dindarî adlı bu çalışmada yöntem açısından 

Bayram Durbilmez’in Âşık Edebiyatı Araştırmaları/Taşpınarlı Halk Şairleri, Sorgunlu 

Sıdkı Baba Divanı ve Ozan Gürbüz Değer adlı eserleri esas alındı. Çalışmanın giriş 
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bölümünde Kırşehir’in coğrafyası ve tarihi hakkında kısa bir bilgi verildikten sonra 

âşıklık geleneğinin kökeni, oluşumu ve yüzyıllar boyunca gelişimine değinildi. 

Âşıkların, ustalaşma yolunda yaşadıkları deneyimler ve bu sanata yönelme sebepleri 

kısaca işlendi. Araştırmanın amacı ve yöntemi de giriş bölümünde belirtildi. Birinci 

bölümde, çalışmanın ilk ayağını oluşturan Kırşehir yöresinde âşıklık geleneğinin zaman 

içindeki gelişimine, yörede can bulan abdallık kültürünün bu geleneğe etkilerine 

değinildikten sonra Kırşehir’de yetişen belli başlı âşıklar/ozanlar hakkında bilgi verildi. 

Âşık Dindarî’nin Kırşehir yöresindeki âşıklık geleneği içindeki yeri ve önemi irdelendi. 

İkinci bölümde araştırmanın bir diğer ayağını oluşturan Âşık Dindarî’nin ailesi, yetiştiği 

çevre, eğitimi ve mesleği gibi onu şiir yazmaya yönlendiren ve şairliğinin gelişimine 

katkı sağlayan etmenler üzerinde durulduktan sonra eserleri hakkında bir inceleme 

yapıldı. Dindarî’nin şiirlerinin tür ve şekil açısından incelendiği üçüncü bölümde, 

bunlar hakkında âşığın şiirlerinden örnekler de sunuldu. Âşığın şiirlerindeki dil ve 

anlatım özellikleri ise dördüncü bölümde irdelendikten sonra bu şiirlerin konu ve tema 

açısından tahlili de beşinci bölümde gerçekleştirildi.  

“Metinler” başlıklı altıncı bölümde âşığın bütün incelemelerimiz sonucunda 

ulaşabildiğimiz 320 şiiri sıralandı. Bu şiirler sıralanırken ayakları alfabetik sıraya göre 

dizilişi esas alındı ve her şiirin sonuna, alındığı kaynağın basıldığı yıl ve bu kaynaktaki 

sayfası parantez içinde belirtildi. Şiirler metin bölümüne aktarılırken, basıldığı eserdeki 

başlığına da yer verildi. Başlığı olmayan birkaç şiirin de başlıksız olduğu aynı kısımda 

belirtildi ve bu şiirlerde başlık olarak şiirin ayağı köşeli parantez içinde eklendi. Ayrıca 

şiirler bu bölüme aktarılırken âşığın söyleyişindeki özgünlüğün korunması adına çok 

belirgin olan yazım ve basım hataları hariç herhangi bir düzeltme yapılmadı; şiirlerdeki 

ağız özellikleri elimizden geldiğince korundu.  

Çalışmanın “Sonuç” bölümünde, araştırmanın sonucunda ulaşılan sonuçlara değinildi. 

“Ekler” kısmında çeşitli belge ve fotoğraflara yer verildi. Çalışmada doğrudan veya 

dolaylı olarak faydalanılan kaynaklar ise “Kaynakça” kısmında yer aldı. 

Çalışmam esnasında elindeki bilgi ve belgeleri benimle paylaşarak çalışmama kaynaklık 

eden Âşık Dindarî’nin (Veli Recai VELİBEYOĞLU’nun) oğlu Selami 

VELİBEYOĞLU ve torunu Veli Taha VELİBEYOĞLU’na, koşulsuz ilgi ve desteğini 

her an hissettiğim eşim Kürşad ÖZKAYNAR’a ve değerli fikirlerini esirgemeyerek 
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KIRŞEHİR YÖRESİ ÂŞIKLIK GELENEĞİ VE KIRŞEHİRLİ ÂŞIK DİNDARÎ 
 

Özlem ÖZKAYNAR 
 

Erciyes Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü 
Yüksek Lisans Tezi, Temmuz 2014 

Danışman: Doç. Dr. Bayram DURBİLMEZ 
 

ÖZET 

Türk kültürü içinde önemli bir yere sahip olan âşıklık geleneği, günümüze hâlâ 

canlılığını korumaya çalışarak devam eden bir gelenektir. Kırşehir, bu geleneğin 

Türkiye sahasındaki önemli temsilcilerini yetiştirmiştir. Bu temsilcilerin, hem âşıklık 

geleneğinin kural ve yöntemlerini uygulama hem de Kırşehir’in “Ozanlar diyarı” olarak 

anılmasını sağlama açısından geleneğe ve Kırşehir’e katkıları büyüktür. 

Kırşehirli Âşık Dindarî, araştırmacı kişiliğinin yanında âşık tarzı söylediği/yazdığı 

şiirleri ile Kırşehir âşıklık geleneği içinde yetişmiş bir âşıktır. Öğrenmeye doymayan bir 

karaktere sahip olması onu diğer Kırşehirli âşıklardan farklı bir konuma yerleştirir. Âşık 

Dindarî, gerek şekil gerek içerik gerekse anlatım itibariyle bu alanda yetkin şiirler 

üretebilmiştir. Onun, şairlerin hayatları ve eserleri hakkında yaptığı araştırma ve 

inceleme eserleri de âşıklık geleneğine bir başka açıdan katkı sağlamıştır. 

Anahtar Kelimeler: Âşıklık, Âşıklık Geleneği, Kırşehir, Âşık Dindarî,  Veli Recai 

Velibeyoğlu 
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KIRŞEHIR REGION MINSTRELSY TRADITION AND MINSTREL DINDARI 
FROM KIRŞEHIR 

 
Özlem ÖZKAYNAR 

Erciyes University, Institute of Social Sciences  
Master’s Thesis, July 2014 

Advisor: Assoc. Dr. Bayram DURBİLMEZ 
 

ABSTRACT 
 

Minstrely tradition, which has an important place in Turkish culture, is a tradition which 

is still very preserving its vivacity. Kırşehir has brought up prominent representatives of 

this tradition in Turkey. These representatives has provided a lot for Kırşehir in terms of 

both in applying the rules and methods of minstrelsy tradition, and in calling Kırşehir as 

“The Land of Mintrels.” 

Besides his inquisitive personality, Âşık Dindari from Kırşehir is a well-qualified 

minstrel in Kırşehir minstrelsy tradition with his poems written/sung in minstrel style. 

Having a great desire to learn makes him different from other minstrels from Kırşehir. 

Âşık Dindari could produce competent poems from content, form and narration 

perspectives. Also, his research and analyze works that he did on the lives and pieces of 

poets contributed to the minstrelsy tradition from another aspect. 

Key Words: Minstrelsy, Minstrelsy Tradition, Minstrel Dindari, Veli Recai 

Velibeyoğlu 
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